2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG TRỊ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /NQ-HĐND
	Quảng Trị, ngày 06 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp đường

giao thông từ Km23+410 (lý trình kéo dài ĐT.587) đến

mốc quốc giới 618 (cửa khẩu phụ Cóc - A Xóc)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 28
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công số ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Công văn số 5399/BNG-UBBG ngày 7/10/2024 của Bộ Ngoại giao, Công văn số 4381/BQP-TM ngày 11/10/2024 của Bộ Quốc phòng và Công văn số 3768/BCA-ANĐN ngày 23/10/2024 của Bộ Công an về việc dự án cải tạo, nâng cấp đường giao thông từ Km230+410(lý trình kéo dài ĐT.587) đến mốc quốc giới 618 tại tỉnh Quảng Trị;

Xét Tờ trình số 200/TTr-UBND ngày 15/11/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông từ Km23+410 (lý trình kéo dài ĐT.587) đến mốc quốc giới 618 (cửa khẩu phụ Cóc - A Xóc); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp đường giao thông từ Km23+410 (lý trình kéo dài ĐT.587) đến mốc quốc giới 618 (cửa khẩu phụ Cóc - A Xóc) với các nội dung như sau:
1. Mục tiêu đầu tư: Tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động lưu thông qua lại biên giới; đảm bảo một trong các điều kiện về hạ tầng để nâng cấp cửa khẩu phụ Cóc thành cửa khẩu chính; đảm bảo việc lưu thông biên giới và vận chuyển máy móc, vật liệu trong quá trình thi công các công trình trong khu vực cửa khẩu.

2. Quy mô đầu tư: Chiều dài tuyến 0,47km; điểm đầu tại Km23+410 (lý trình kéo dài ĐT.587); điểm cuối tại ranh giới đồ án quy hoạch chi tiết Cụm cửa khẩu phụ Cóc. Đường giao thông nông thôn cấp V miền núi theo TCVN 4054:2005. Vận tốc thiết kế 30km/h. Nền đường rộng 6,5m, gồm mặt đường + lề gia cố rộng 5,5m; lề đường mỗi bên rộng 0,5m.

3. Nhóm dự án: Nhóm C
4. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Ba Nang, huyện Đakrông, tỉnh Quảng Trị.
5. Tổng mức đầu tư:   3.550 triệu đồng
6. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn ngân sách tỉnh
7. Thời gian thực hiện: Năm 2024 - 2025
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị khóa VIII, Kỳ họp thứ 28 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ;

- Các Bộ: Quốc phòng, KH&ĐT, Tài chính;

- TVTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- VP: Đoàn ĐBQH&HĐND, UBND tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT, Tài chính, KBNN tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- TT HĐND, UBND huyện Đakrông;

- Lưu: VT, Phòng CTHĐND (L).
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Đăng Quang

PAGE